3. Etsi distribuero in cibos pauperum omnes facul-
 tates meas, et si tradidero corpus meum ita ut ar-
 deadam, charitatem autem non habuero, nihil mihi pro-
 dosten.

4. Charitas patiens est, benigna est; charitas non
 emulatur, non agit perperam, non inflatur.

5. Non est ambitiosa, non querit que sua sunt, non
 irritatur, non cogitat malum.

6. Non gaudet super iniquitate, congaudet autem
 veritati;

7. Omnia suffert, omnia credit, omnia sperat,
 omnia sustinet.

8. Charitas nunquam excidit: sive prophetic eva-
 cuabuntur, sive lingue cessabunt, sive scientia des-
 tructur.

9. Ex parte enim cognoscimus, et ex parte proph-
 etamus.

10. Cum autem venerit quod perfectum est, eva-
 cuabitur quod ex parte est.

11. Cum essem parvulus, loquebar ut parvulus, sa-
 piébam ut parvulus, cogitabam ut parvulus; quando
 autem factus sum vir, eracavi que erant parvuli.

12. Videmus nunc per speculum in angitate, tunc
 autem facie ad faciem: nunc cognoscimus ex parte;
 tunc autem cognoscam sicut et cognitus sum.

13. Nunc autem manent fides, spes, charitas, tria
 haec: major autem horum est charitas.

ANALYSIS.

*Charitas, super omnia charismata, praeclarentiam de-
 monstrat ob tria; 1° quia maximè necessaria: sine cha-
 ritate cetera non possunt; 2° quia maximè utilis: cetera
 speculum aliqum utilitatem habent, charitas omnino-
 dum; 3° quia maximè durabilis: cetera in hac vita du-
 rant, charitas in æternitate permanet. Tribus primis
 versibus maximam charitatis necessitatem probat: sine*

*ipsa nec donum linguarum, etiam universalissimum; nec
 prophetic perfectissimum; nec scientie evidenterissimum;
 nec fidei, montes etiam transferunt; nec opulationis
 beneficentissimum: possunt: tanta est charitatis neces-
 sitas.*

*¶ 4, 5, 6 et 7, omnimodam probat charitatis utili-
 tem; omnia vita removet, omnia bona operatur: sic*

*autem charitatem per effectus et officia depingit, ut et Corintiis remedium prebeat suis infirmitatibus sonan-
 dis aptissimum. In reliquo capite perpetuum charitatis*

PARAPHRASIS.

1. Etsi linguis omnibus loquar, non solidum homi-
 num, sed et angelorum, id est, omnibus linguis que
 sunt, aut esse possunt, seu in terris, seu in celis;
 charitatem autem non habeant, factus sum sicut as-
 resonans, aut cymbalum inaniter tinniens: hoc mihi
 iniuste.

2. Supponamus aliquid dono linguarum præclarioris:
 licet habeam donum prophetandi perfectissimum;
 licet et simul habeam sapientia donum, per quod omnia
 fidei mysteria, etiam altissima noverim; licet et
 habeam præterea scientia donum, per quod haec my-
 steria, ceteri quasi palpanda, proponam; licet deni-
 que tantum fidem habeam, ut montes per illam trans-
 ferre possim, resque stupendas efficerem: si tamen
 charitatem mihi desit, nullus sum apud Deum merit.